PRESS RELEASE

                                 2012年12月4日

●お問い合せ：TOKYO FM 編成制作局編成制作部（担当：中村、竹中） tel.03-3221-0080

1/2

報道各位

ステーションネームを、

TOKYO FM改め、TOHYO FM（投票 FM）に！
「若者よ、投票所に行くんじゃー！」キャンペーンを遂行！

TOKYO FMでは、本日2012年 12月 4日（火）より、衆議院議員選挙および東京都知事選挙の投票日である 2012

年 12 月 16 日（日）まで、一時的に、ステーション名を変更することとなりましたのでお知らせいたします。

新しい（暫定）ステーションネームは、「ＴＯＨＹＯ ＦＭ（投票ＦＭ）」です。

世界征服を目論むベンチャー秘密結社「鷹の爪団」とコラボし、当社の主要リスナーである「Ｆ１Ｍ１層（20-34 歳の

男女）」に対し「投票所に足を運び、若者の声を政治に反映させて…世界征服しよう！」と呼びかけ、ながらく懸念さ

れている若年層の低い投票率をアップさせることを宣言し、様々な番組や企画を繰り出すキャンペーンを実施いたし

ます。キャンペーンタイトルは・・・・

「若者よ！ＴＯＨＹＯ ＦＭ（投票エフエム）を聴いて、投票所に行くんじゃー！」

鷹の爪団いわく、「選挙というものはとっても大事なものなんじゃぞ。特に、若い者たちは投票所に足を運んで一票

を投ずることによって、政治への意思表示をすることで国や都の政策にモノ申すんじゃー.！ふぁっはっはっは！」

かくして、TOKYO FM は、TOHYO FM と改め、 12 月 4 日（火）～12 月 16 日(日)の選挙期間中、下記の任務を

遂行して参ります。

TOHYO FM（投票ＦＭ）宣言！

●ステーションジングルも、ＴＯＨＹＯ ＦＭに！
鷹の爪団の総統や吉田くんが「ＴＯＨＹＯ ＦＭ！」と叫ぶ、ステーションジングルを 12/10 より放送します

●東京 3大街頭ビジョンを、鷹の爪団が征服！
【渋谷】109 フォーラムビジョン、【原宿】原宿アストロ、【有楽町】マリオンビジョンの東京 3 大街頭ビジョンにて、

12/10～12/16、鷹の爪団が「若者よ！投票所に足を運び、世界征服せよ！」と呼びかけます。

●12 月 10 日(月)、TOKYO ＦＭの選曲権を、リスナーに開放！
『ハタチからの選曲権！STAND UP SONGS 2012』と題して、12 月 10 日(月)、朝 8:30～夜 7時まで、10 時間

におよぶオールリクエストを敢行！リスナーから、ココロに火を灯す、2012 年の応援歌をリクエストして頂き、

首都圏中で元気をシェアします。

● 『X’mas プレゼント総選挙』を開催！
2012 年注目の人気商品の中から、リスナーが最も欲しいと思うアイテムに投票していただき、上位５つの商

PRESS RELEASE

                                 2012年12月4日

●お問い合せ：TOKYO FM 編成制作局編成制作部（担当：中村、竹中） tel.03-3221-0080

2/2

品を、12/17 からのクリスマスウィークにプレゼントします！

●期間中、都内全域に「選挙カー、ならぬ、選曲カー」が出動！
『シナプス』（月-木 13:00～15:00 放送）では、番組パーソナリティのやまだひさしや三浦茉莉が、選曲カーに

乗って、街行くみなさんから、リクエスト曲の投票を募ります。

●目をつぶっていてもわかる、やさしい選挙番組をＯＡ！
『クロノス』（月-金 6:00～8:30 放送）では、『脱・決められない選挙！』と題して、消費税を増税した未来・しな

い未来、ＴＰＰに参加した未来・しない未来など、リアルなシミュレーションで未来を予想します。

『Blue Ocean』（月-金 9:00～10:30 放送）では『選挙プロフェッショナル〜投票の流儀〜！』と題して、20 代ニ

ート、シングルマザー、独身女性などのリアルな意見に耳を傾け、彼らのあらゆる疑問に選挙プロフェッショ

ナルがお答えします。

●鷹の爪団の FROGMAN が、渋谷スペイン坂スタジオをジャック！
 秘密結社「鷹の爪」作者 FROGMAN が、12 月 10 日(月)、『シンクロのシティ』（月-木 16:00～18:45 放送）に

緊急出演！タスキをかけた総統や吉田くんと逢えるかも！（予定）

●鷹の爪団が二大都市で凱旋活動！
鷹の爪 BD&DV&CD発売記念イベント、「2012 鷹の爪大忘年会（12月 11日 19:00～21:00＠パセラリゾート

AKIBA マルチエンターテイメント）」「鷹リマス 2012in 大阪なんば（12月 13日 19:00～21:30＠TOHO シネマズ

なんば）」に協賛。2 大都市でのリアルシーンで呼びかけやチラシ・ノベルティ配布を行い、さらなる訴求を行

います。（イベントの詳細は鷹の爪公式サイト→http://鷹の爪.jp  ）

●鷹の爪団世界征服ラヂヲ 開票速報！
投票日当日12月16日（日）は、TOKYO FMの選挙特番（22:00～26:00）を放送すると同時に、鷹の爪団も、同時間

U-Stream にて『鷹の爪団世界征服ラヂヲ開票速報』（仮）を全国に生放送します。

■ 「秘密結社 鷹の爪」とは

世界制服を目論むベンチャー秘密結社 鷹の爪。そして、彼らの野望を阻む正義の味方デラックスファイター。何を

やっても失敗ばかりの鷹の爪団と、正義なのかよくわからないヒーローとのやり取りを描いた世界征服コメディ。現在、

NHK Eテレにてテレビシリーズ『秘密結社 鷹の爪 NEO』、公式サイト「鷹の爪.jp」内にてWEBシリーズ『秘密結社 鷹

の爪.jp』の 2 本を同時進行中。12 月 12 日、限定 BD&DVD BOX「秘密結社 鷹の爪 .jp」、マキシシングル CD「一緒

に歌おう！秘密結社 鷹の爪 NEO」・「鷹の歌集」、DVD「秘密結社 鷹の爪 NEO ②」を同時リリース。

■ ドコデモFM presents「鷹の爪団 世界征服ラヂヲ」とは

世界征服を目論む秘密結社『鷹の爪団』が、彼らのアジト「麹町」にある TOKYO FM のスタジオから、団員獲得のた

めに、あんなことやこんなことをやっちゃう番組。メインパーソナリティーは「秘密結社 鷹の爪団」の企画、作画、声

優までやっちゃう FROGMAN、アシスタントパーソナリティには『王様のブランチ』等で活躍中の鈴木あきえを迎えてお

送りする新感覚ラジオバラエティ。鷹の爪の世界観はそのままに、戦闘就任。吉田くんをはじめ鷹の爪団員キャラク

ターたちもこぞって出演！「とぅいったー」などのソーシャルメディアとの連動も展開し、鷹の爪団在家団員（リスナー）

も参加、毎週怒涛の30分を繰り広げまくっている。放送は毎週木曜深夜25:00-25:30。TOKYO FM とエフエム山陰の

2局ネットだが、全国どこででも全国のFMラジオを聴くことができるスマホアプリ「ドコデモFM」で全国の在家団員（＝

リスナー）を集めている。